РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2025 года                                                                                              № 176 / 813-5
г.Лахденпохья

О назначении первого заседания Совета Лахденпохского муниципального округа первого созыва

Рассмотрев письменные уведомления от зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами Совета  Лахденпохского муниципального округа первого созыва об отсутствии исполнения обязанностей, несовместимых со статусом депутата Совета Лахденпохского муниципального округа, в соответствии с частью 6 статьи 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью 2 статьи 15 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 1 части 1 статьи 11 Закона Республики Карелия от 28.04.2023 № 2834-ЗРК «О системе избирательных комиссий в Республике Карелия», на основании постановления Избирательной комиссии Республики Карелия от 14 мая 2025 года № 104/760-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории вновь образованного муниципального образования - Лахденпохского муниципального округа на Территориальную избирательную комиссию Лахденпохского района» территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района

РЕШИЛА:

1. Установить, что Совет Лахденпохского муниципального округа первого созыва избран в правомочном составе в количестве 14 (четырнадцать) депутатов.
2. Назначить первое заседание Совета Лахденпохского муниципального округа первого созыва на  06 октября 2025 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Лахденпохья, ул. Советская, д.7А, актовый зал.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.lah-mr.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Голосовали:  «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - нет.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                          И.А.Косарева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                        М.А.Макарова